
pro BSP APS

řPosudek oponenta bakalá ské práce

Název práce: Plavecký bazén v Brně Židenicích

Autor práce: František Pleva
Oponent práce: Ing. arch. Lukáš Ležatka, Ph.D.

Popis práce:

Autor  řeší  novostavbu plaveckého  stadionu v  Brně Židenicích,  v  blízkém sousedství
místní dominanty - polikliniky Viniční. Pozemek novostavby se nachází ve svahu. 

Hodnocení práce:

V
ýb

o
rn

é

V
e

lm
i d

o
b

ré

D
o

b
ré

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í

1. Tvůrčí přínos, kvalita architektonického konceptu
☐ ☐ X ☐

2. Odborná úroveň práce
☐ ☐ X ☐

3. Vhodnost použitých metod a postupů
☐ X ☐ ☐

4. Využití odborné literatury a práce s ní
☐ X ☐ ☐

5. Formální, grafická a jazyková úprava práce
☐ ☐ X ☐

6. Splnění požadavků zadání práce
☐ X ☐ ☐

Připomínky a dotazy k práci:

Svažitému  pozemku  a  rovněž  celkovému  objemu  stavby  odpovídá  snaha  členění
objektu na jednotlivé hmoty a pokus zapuštění budovy do svahu. Řešení ovšem působí
nepřesvědčivě. Stejně tak působí celkové architektonické řešení, ale v tomto směru je
třeba, vzhledem k rozsahu stavby, nahlížet na řešení shovívavě.
Z urbanistického pohledu se pak může jevit jako kritický odstup od sousední stávající
budovy polikliniky.
V architektonické části chybí  přehlednější  situace a není  tedy zřejmý způsob řešení
parkování. 
Stavební část je zpracována podrobně v širokém rozsahu a technické řešení odpovídá
požadavkům stavby.  Diskutabilní  může být  návrh řešení  skladby „zelené střechy“  v
navrhované výšce zeminy.

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2



Závěr:

Hodnocena  je  především  úroveň  zpracování  stavební  a  konstrukční  části.
Architektonické řešení je z pohledu hodnocení obecně na horší úrovni, což je dáno, a
doufám je tomu tak,  způsobem zadání  bakalářské práce,  kdy student  rozpracovává
zadání z některého z předcházejících semestrů.
Autor v tomto směru prokázal celkové zvládnutí zpracování rozsáhlého zadání.

Klasifikační stupeň podle ECTS: 

Datum: 15. února 2018              Podpis oponenta práce

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2

C / 2




